
město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
1 

Identifikační údaje Zadavatele 
Název Město Dvůr Králové nad Labem 

Sídlo náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad 
Labem 

IČ 00277819 

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za Zadavatele 

Ing. Jan Jarolím, starosta města 

Název, duh a režim Zakázky  
Název Zakázky „Kanalizace Dvůr Králové n. L. - Verdek“ 

Druh Zakázky veřejná zakázka na stavební práce dle § 14 odst. 3 
Zákona 

Druh Zadávacího řízení Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 
56 Zákona 

Režim Zakázky Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 Zákona 

Datum zahájení 
Zadávacího řízení 

03.03.2025 odesláním na Věstník veřejných zakázek, 
Evidenční číslo zakázky: Z2025-011811 

Schváleno RM Usnesení číslo R/122/2025 75.RM ze dne 27.02.2025 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 a 99 zákona 

Zadavatel ve věci zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně 
přesného znění žádosti na Profilu zadavatele. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. II . ze dne 26. 3. 
2025 

 
 
 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
2 

Žádost o vysvětlení č. 2 ze dne 24. 03. 2025 

Dotaz č.1 
Výkaz výměr objekt SO 02 Čerpací stanice ČS 1: 
Položky č. 38, 39 a 40 „Ocelový žebřík - nerez včetně uchycení, D + M“ počet á 1 
ks (celkem tedy 3 ks). 
Dle výkresové části má být ČS osazena vidlicovými a kapsovými stupadly. 
Může zadavatel upřesnit nebo doplnit? 
 
Odpověď č. 1: 

 
Položka č. 38,upravena, nově - Ocelový žebřík - nerez jekl 40/40/4 mm 
včetně uchycení dl.4,7 m,šiřky 0,5m , D + M 
 
Položka 39 pravena,nově - Gumové dilatační těsnění pro potrubí D 160 mm 
1ks+D 110 1ks, D + M 
Položka č 40 „upravena, nově - Gumové dilatační těsnění pro potrubí DN 
200 mm, D + M 

Dotaz č. 2: 
Výkaz výměr objekt SO 02 Čerpací stanice ČS 1: 
Položky č. 54 a 56. 
Chápe uchazeč správně dle pol. č. 52 a výkresové části, že se jedná o DN 2500. 
 
Odpověď č. 2: 
 

Jedná se o DN 2500 mm. 
Položky opraveny viz. Dotaz č.1 ve vydaném opraveném výkazu výměr. 

Dotaz č. 3: 
Výkaz výměr objekt SO 03.1-5 Přípojky NN: 
Položka č. 14 „Trubka umělohmotná PE prům. 50mm“ 
Oproti ostatním položkám chybí vzorec v buňce celková 
montáž. Platí i pro napojovací body č. 2-5. 
Může zadavatel upřesnit nebo doplnit? 
 
Odpověď č. 3: 
 

Doplněny vzorce do položek. 
 

Dotaz č.4 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
3 

Výkaz výměr objekt SO 03.1-5 Přípojky NN: 
Položka č. 1 „Výše podílu za připojovací bod (a 500,-Kč za1A hlavního jističe)“ 
Ve sloupci montáž (celkem) není nastaven vzorec, není tedy započteno do 
celkové ceny objektu. Platí i pro napojovací body č. 2-5. 
 
Odpověď č. 4: 

Doplněny vzorce do položek. 
 

 
 
Zadavatel v souvislosti s žádostí č. 2 ze dne 24. 3. 2025 a vysvětlením nebo 
změnou zadávací dokumentace přikládá novou verzi přílohy č. 2.1 Zadávací 
dokumentace – Soupis prací s názvem „Příloha č. 2.1 Zadávací dokumentace 
– Soupis prací_verze_26_03_2025.xlsx“, 

Žádost o vysvětlení č. 3 ze dne 24. 03. 2025 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel v odst. 14.11.1 zadávací dokumentace stanovil požadavek na technickou 
kvalifikaci  
v tomto znění: „Zadavatel požaduje, aby Seznam obsahoval: (…) alespoň jednu (1) 
Účastníkovu dokončenou stavební zakázku obdobného charakteru jako je předmět 
plnění zakázky, zahrnující stavbu čerpací stanice za účelem přečerpávání surových 
vod na kanalizačních řadech, kdy minimálním finančním objemem hodnoty čerpací 
stanice bude činit 4.000.000 Kč bez DPH.“.  
Připustí zadavatel prokázání této podmínky technické kvalifikace významnou stavební 
prací,  
která zahrnovala realizaci více čerpacích stanic v celkové hodnotě přes 4 000 000 Kč 
bez DPH?  
Jiný výklad dotčené podmínky technické kvalifikace by tazatel považoval za 
nepřiměřený,  
protože SO 02 Čerpací stanice ČS 1 (k čemuž se uvedená podmínka technické 
kvalifikace  
nepochybně vztahuje) nedosahuje hodnoty 4 000 000 Kč bez DPH, ale zásadně nižší 
hodnoty  
(cca poloviční). Prokázání realizace několika čerpacích stanic v celkové hodnotě 4 000 
000 Kč  
bez DPH tedy tazatel považuje za zcela dostačující (z pohledu prokázané zkušenosti).  
Tazatel žádá o potvrzení uvedeného předpokladu, co se výkladu dotčené podmínky 
kvalifikace týče. Bude-li to zadavatel považovat za vhodné, nechť současně upraví 
danou podmínku technické kvalifikace (včetně souvisejícího prodloužení lhůta pro 
podání nabídek).  
Předem děkujeme za odpovědi. 
 
Odpověď č. 1: 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
4 

Zadavatel uvádí, že požadovaná reference na čerpací stanici za účelem přečerpávání 
surových vod na kanalizačních řádech je stanovená v souladu s předpokládanou 
hodnotou na stavební a technologické náklady na čerpací stanici v rozsahu technologie 
a výkonu, který požaduje zadavatel.  
 
Zadavatel neumožní v rámci prokázání této části technické kvalifikace takovou referenci, 
která obsahuje více samostatných staveb a technologií, zadavatel požaduje, aby 
dodavatel poskytl takovou referenci, která prokazuje zkušenost s obdobnou stavební 
zakázkou tak, jak jí specifikoval zadavatel.  
 
Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, že soubor SO 02, který uvádí 
dodavatel ve svém dotazu, je pouze stavební částí, kdy stavba čerpací stanice nutně 
musí zahrnovat technologii, která je obsažena v provozním souboru 01 (PS 01) „Čerpací 
stanice ČS 1“.  
 
Po obdržení výše uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel 
rozhodl, v rámci zajištění co nejširší hospodářské soutěže, že nezávisle na výše 
uvedeném sníží hodnotu minimálního finančního objemu ze 4.000.000 Kč bez DPH na 
2.000.000 Kč bez DPH.  
 
Nově tedy nastavená technická kvalifikace podle článku 14.11.1, bodu II. zadávací 
dokumentace zní následovně:  
 

- „alespoň jednu (1) Účastníkovu dokončenou stavební zakázku obdobného 
charakteru jako je předmět plnění zakázky, zahrnující stavbu čerpací stanice za 
účelem přečerpávání surových vod na kanalizačních řadech, kdy minimálním 
finančním objemem hodnoty čerpací stanice bude činit 2.000.000 Kč bez 
DPH.“ 
 

Zadavatel v souvislosti s žádostí č. 3 ze dne 24. 3. 2025 a vysvětlením nebo 
změnou zadávací dokumentace přikládá novou verzi textové části Zadávací 
dokumentace s názvem „Zadávací dokumentace_verze_26_3_2025.pdf“. 
V této verzi zadavatel upravuje textaci dle výše uvedené změny v článku 
14.11.1, bod II a dále článek 21.1.1 Zadávací dokumentace. Zadavatel dále 
přikládá novou verzi přílohy č. 5 Zadávací dokumentace, která je obsažena 
v souboru příloh pod názvem „Přílohy Zadávací dokumentace. Nová verze 
tohoto názvu bude přílohou tohoto vysvětlení pod názvem „Přílohy Zadávací 
dokumentace_verze_26_3_2025“, upraven je minimální finanční objem 
referenční zakázky podle článku 14.11.1, bodu II. Zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel v souvislosti s žádostí o vysvětlení č. 3 ze dne 24. 3. 2025 hodlá 
prodloužit lhůtu pro podání nabídek o celou její původní dobu.  
 
 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
5 

Ostatní obsah Zadávací dokumentace včetně příloh zůstává beze změn.  
 
 
Žádost o vysvětlení č. 4 ze dne 24. 03. 2025 
Dotaz č. 1: 
Žádám Zadavatele o prověření VV ve vztahu k ZD, kde je rozdílně stanoven 
požadavek na poklop 600x600, resp. 800x800 v ZD. 

 

 

Odpověď č. 1: 

Položky opraveny viz. Dotaz č.1 ze dne 20. 3. 2025 ve vydaném opraveném 
výkazu výměr, který byl přílohou vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 
25. 3. 2025.  

 

Dotaz č. 2: 

Žádám Zadavatele o vysvětlení požadavku na třívrstvé potrubí pol. 79 SO 01.2.1, 
když všechny ostatní jsou dvouvrstvé. 

 

 

Odpověď č. 2: 

Položky opraveny viz. Dotaz č.1 ze dne 20. 3. 2025 ve vydaném opraveném 
výkazu výměr, který byl přílohou vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 
25. 3. 2025.  

 

Dotaz č. 3: 

Žádáme zadavatele o prověření VV ve vztahu k SDR pro trubní materiál jednotlivých 
stok, kde je kombinováno potrubí SDR 17 a SDR 11, přičemž v ZD je pouze SDR 11. 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
6 

 

 

 

 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
7 

Odpověď č. 3: 

Položky opraveny viz. Dotaz č.1 ze dne 20. 3. 2025 ve vydaném opraveném 
výkazu výměr, který byl přílohou vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 
25. 3. 2025.  

 

Dotaz č. 4: 

Součástí ZD je příloha „PLOHA1_1“, která obsahuje projektovou dokumentaci stavby 
„PEŠÍ KOMUNIKACE, II. etapa, 1. fáze“, která řeší novostavbu chodníku v zastavěném 
území městské části Dvůr Králové n.L. – Verdek. 
Máme za to, že v příloze č. 2.1 Soupis prací nejsou uvedeny položky pro realizaci 
novostavby chodníku podle výše uvedené projektové dokumentace. Bude předmětem 
plnění Zhotovitele zakázky realizace novostavby chodníku? Pokud ano, žádáme 
Zadavatele, aby doplnil do Soupisu prací příslušné položky pro ocenění této části. 
 
Odpověď č. 4: 

Realizace novostavby chodníku nebude předmětem plnění. 
 
Dotaz č. 5: 
Příloha č. 2.1 Soupis prací: 
Stavební objekty a provozní soubory jsou kromě základního rozdělení stavby rozděleny 
na objekty uznatelné a neuznatelné. Mají tedy uchazeči oceňovat všechny stavební 
objekty a provozní soubory, které příloha č. 2.1 Soupis prací obsahuje, tzn. uznatelné 
i neuznatelné? Bude předmětem plnění Zhotovitele zakázky realizace objektů 
uznatelných i neuznatelných? 
 
Odpověď č. 5: 

Uchazeč ocení uznatelné i neuznatelné stavební a provozní soubory.  
Předmětem plnění budou uznatelné i neuznatelné soubory. 

 
Dotaz č. 6: 
V projektové dokumentaci, č. přílohy D.1.0.1 Technická zpráva, jsou na straně 16 
uvedeny konstrukční vrstvy vozovky a jejich požadované tloušťky navržené pro 
opravy komunikací. Tyto však nejsou v souladu s výkresovou přílohou č. D.1.0.4 
Úpravy povrchů komunikací. Žádáme tedy Zadavatele, aby odstranil uvedený 
nesoulad v zadání. 
 
Odpověď č. 6: 
 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
8 

Uvádíme popis skladeb komunikací jež jsou v souladu s výkazem 
výměr. 

Komunikace ve správě SUS Královehradeckého kraje : 

ABS I. - tl. 5 cm, v polovině šířky vozovky s přesahem 5 m za oba konce zásahu 
ABVH II. - tl.. 7 cm, s přesahem 20 cm na obě strany nad rýhou z OK I 
OK I. - tl. 8 cm, s přesahem 20 cm na obě strany nad rýhou z SC I 
CS I. - tl. 15 cm, s přesahem 20 cm na obě strany nad rýhou ze ŠD 
ŠD - tl. 25 cm, v šířce rýhy 

 
Komunikace místní 

Asfaltový beton střednězrnný  ACO 11. – 40 mm (ČSN 73 6121) 

Asfaltový beton velmi hrubí ACP16+ – 70 mm (ČSN 73 6121) 

Štěrkodrť SDA– 150 mm (ČSN 73 6126) 

Štěrkodrť ŠDB– 150 mm (ČSN 73 6126) 

 
Dotaz č. 7: 
V projektové dokumentaci č. přílohy D.1.0.1 Technická zpráva je na straně 16 
uvedeno: „Oprava komunikací pro komunikace ve správě SUS: „Do jednoho roku 
bude provedena kompletní živičná úprava v rozsahu celé šíře vozovky.“ Bude tedy 
předmětem plnění Zhotovitele zakázky realizace kompletní asfaltové úpravy v 
rozsahu celé šířky vozovky? Je tento požadavek zohledněn v příloze č. 2.1 Soupis 
prací? 
 
Odpověď č. 7: 
 

Úprava celé šířky komunikace je součástí zakázky. Úprava je součástí soupisu 
prací. 

 
Dotaz č. 8: 
V příloze č. 2.1 Soupis prací se nacházejí položky pro ocenění realizace 
bezvýkopových technologií: 
 

Objekt PČ Typ Kód Popis MJ Množství 

SO_04.1-U - 
Tlakové stoky 
T1,2,3,4,6 - 
uznatelné 

23 K 141721212 

Řízený zemní protlak délky protlaku do 50 m 
v hornině třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 
4 včetně zatažení trub v hloubce do 6 m 
průměru vrtu přes 90 do 110 mm 

m 337,000 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
9 

SO_04.2 - Tlaková 
stoka T7 14 K 141721212 

Řízený zemní protlak délky protlaku do 50 m 
v hornině třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 
4 včetně zatažení trub v hloubce do 6 m 
průměru vrtu přes 90 do 110 mm 

m 297,200 

SO_05.1-U - 
Podružné tlakové 
propoje - uznatelné 

23 K 141721212 

Řízený zemní protlak délky protlaku do 50 m 
v hornině třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 
4 včetně zatažení trub v hloubce do 6 m 
průměru vrtu přes 90 do 110 mm 

m 79,100 

SO_05.1-N - 
Podružné tlakové 
propoje - 
neuznatelné 

19 K 141721212 

Řízený zemní protlak délky protlaku do 50 m 
v hornině třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 
4 včetně protlačení trub v hloubce do 6 m 
vnějšího průměru vrtu přes 90 do 110 mm 

m 38,600 

 
Projektová dokumentace však neobsahuje podrobné technické podklady potřebné pro 
řádné a úplné ocenění bezvýkopových technologií. Není jasné, v kterých konkrétních 
úsecích mají být protlaky realizovány, jaký je celkový počet úseků a jejich jednotlivé 
délky ve vztahu ke kalkulaci nákladů na startovací a cílové jámy, zda je požadováno 
osazování chrániček, nebo zda se má zatahovat kanalizační potrubí bez chrániček atd.  
Žádáme tímto Zadavatele o doplnění technické specifikace a rozsahu prací pro realizace 
protlaků. 
 

Odpověď č. 8: 

Protlaky budou realizovány tlakové stoky T1,T2,T3,T4, T6 , T7 a podružně 
propoje 3 části. Počet startovacích a cílových jam je součástí soupisu prací. 
Kanalizační potrubí bude zatahováno bez chrániček. 

 
V souvislosti s žádostí o vysvětlení č. 4. ze dne 24. 3. 2025 Zadavatel nemění žádnou 
část zadávací dokumentace. 
 

V souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou její původní délku, kdy 
nová lhůta pro podání nabídek je stanovena takto: 

Lhůta pro podání nabídek: do 30. 04. 2025 do 10:00 hodin. 

Tato skutečnost je zohledněna v článku 21.1.1 Zadávací dokumentace. 

Přehled změn: 
V tabulce níže Zadavatel uvádí název opraveného dokumentu a název 
původního dokumentu, který byl novým dokumentem nahrazen. 
 
 
 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
10 

Nový dokument Nahrazený dokument 
Příloha č. 2.1 Zadávací dokumentace – 
Soupis prací_verze_26_03_2025.xlsx 

Příloha č. 2.1 - Soupis prací_verze 
24.03.2025.xlsx 

Zadávací 
dokumentace_verze_26_3_2025.pdf 

Zadávací dokumentace.pdf 

Přílohy Zadávací 
dokumentace_verze_26_3_2025.docx 

Přílohy Zadávací dokumentace.docx 

 

Uvedené dokumenty jsou přílohou tohoto vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací 
dokumentace. 

Pro vyloučení veškerých pochybností Zadavatel uvádí, že v nabídce podané 
Účastníkem požaduje předložení a nacenění poslední verze Zadavatelem předloženého 
soupisu prací zveřejněného v rámci vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací 
dokumentace ze dne 26.03.2025. 

Zadavatel upozorňuje Účastníky, že v případě předložení jiné verze soupisu 
prací, než poslední zveřejněné se bude jednat o porušení zadávacích 
podmínek, které může vést k vyloučení Účastníka ze Zadávacího řízení. 

V Pardubicích dne 26. března 2025 
Město Dvůr Králové nad Labem 
zastoupené Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., 
Mgr. Hana Novotná 
 
 


	Identifikační údaje Zadavatele
	Název, duh a režim Zakázky

